
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 3 
 
 

 

SUMÁRIO 

PÁGINA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 1 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  CONTRATO Nº 3-566-2017 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  CONTRATO Nº 3-555-2017 5 

  

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.  
 

CONTRATADOS: 
 

Nº CONTRATO CONTRATADO CPF VALOR  

969/2016 SUZETE SOARES VALENTE HERINGER 287.225.186-49 R$ 36.000,00 

2-328-2017 JOSÉ ROBERTO SILVA 111.113.996-20 R$ 31.800,00 

2-293-2017 RENATO GUISOLFI 948.010.297-87 R$ 28.980,00 

2-257-2017 AUTINHA EMPREENDIMENTOS LTDA 
ME 10.209.465/0001-00 R$ 19.800,00 

2-406-2017 CONSTRUTORA MODULAR LTDA ME  26.380.923/0001-00 R$ 10.400,00 

2-277-2017 MARIA DA CONCEIÇÃO CAIRES SILVA 
COMPER 125.091.085-49 R$ 35.460,00 

2-276-2017 ALEXSANDRO DA SILVA MARQUES 086.633.374-96 R$ 13.320,00 

2-331-2017 CLÁUDIA GUIMARÃES QUEIROZ 940.018.635-53 R$ 30.600,00 

2-332-2017 JOEL ALVES PIRES 346.573.395-91 R$ 45.000,00 

 

 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c329122017 



 

 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 3 
 

2-439-2017 EGLIFE BRAUHER SIQUEIRA DE 
SOUZA 054.705.665-60 R$ 30.100,00 

2-280-2017 CARLOS ALBERTO MENSITIERI 
ALMEIDA 186.697.435-15 R$ 17.100,00 

2-281-2017 AGENOR ALVES DE OLIVEIRA 009.608.885-00 R$ 34.290,00 

2-288-2017 DILMA MARIA MACEDO NOGEIRA 393.392.035-34 R$ 36.000,00 

2-465-2017 JOSEFA SENHORINHA ANDRADE 
PESSANHA  909.366.987-72 R$ 60.900,00 

2-292-2017 LUCINEIDE RIBEIRO PEREIRA 
TEIXEIRA 446.974.225-20 R$ 10.530,00 

2-329-2017 ANTÔNIO PEREIRA FARIAS 426.239.955-91 R$ 5.400,00 

2-291-2017 SUFIA DUARTE DE ALMEIDA 330.649.205-10 R$ 11.925.00 

2-282-2017 CARLOS ALCINE FAÉ 418.255.867-72 R$ 38.070,00 

2-279-2017 CARLOS ALCINE FAÉ 418.255.867-72 R$ 27.000,00 

2-330-2017 MAIZA CABRAL DE SOUZA DAMACENO 999.507.665-91 R$ 27.000,00 

2-487-2017 CARLOS HUMBERTO MORORÓ 
FURMIGONI 020.667.665-42 R$ 10.000,00 

2-463-2017 NITIELLEN MOREIRA SANTOS 059.427.115-00 R$ 5.130,00 

 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo vigerá até 28 de setembro de 2018, contados da data de sua                 
assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.  
 

CONTRATADOS: 
 

Nº CONTRATO CONTRATADO CPF VALOR  

5-939-2016 JOÃO DE JESUS DE SOUZA 738.263.595-34 R$ 2.800,00 

5-348-2017 JADILSON SILVA MORAES 071.958.695-04 R$ 36.000,00 

5-343-2017 ISAIAS REIS BARRETO 471.404.535-00 R$ 4.120,74 

5-342-2017 ISAIAS REIS BARRETO 471.404.535-00 R$ 5.100,00 

 

 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c329122017 



 

 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 3 
 

5-346-2017 ODETINO GONÇALVES  231.156.705-59 R$ 3.000,00 

5-347-2017 ODETINO GONÇALVES  231.156.705-59 R$ 5.400,00 

5-344-2017 SANDRA SOUZA DA SILVA 
SANTOS 462.699.595-00 R$ 10.350,00 

5-341-2017 YARA SANTOS FERRAZ 231.156.705-59 R$ 6.000,00 

 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo vigerá até 31 de março de 2018, contados da data de sua                 
assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.  
 

CONTRATADOS: 
 

Nº CONTRATO CONTRATADO CPF VALOR  

4-315-2017 JOSÉ CARLOS DA ROCHA 092.974.215-04 R$ 14.929,20 

4-332-2017 ROTALY CLUB  16.411.605/0001-
05 R$ 16.795,35 

4-304-2017 TANIA VANDERLEIA DE JESUS 577.261.755-91 R$ 24.300,00 

4-105-2017 MARIA ALVETES LACERDA DOS 
SANTOS 540.425.005-44 R$ 1.000,00 

4-323-2017 ROSELANDE FERREIRA NICANOR 
DE SOUZA 349.936.288-03 R$ 36.000,00 

4-309-2017 NAILZA VIEIRA DE SOUZA 438.937.755-87 R$ 45.000,00 

4-320-2017 DIOCESE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/CARAVELAS 

13.682.919/0001-
54 R$ 46.653,75 

4-305-2017 IRACI ALVES DOS SANTOS 
RODRIGUES 218.236.695-49 R$ 25.200,00 

4-326-2017 ANA IZABEL ROCHA 724.004.207-34 R$ 31.049,37 

5-314-2017 JUNELYN PALDANKAR 
NASCIMENTO 972.556.705-63 R$ 36.000,00 

4-414-2017 AGUIA ALUGUEL DE BENS LTDA 14.783.484/0001-
05 R$ 45.000,00 

4-324-2017 ERASMO TEIXERA DOS SANTOS 140.728.405-30 R$ 69.300,00 

 

 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c329122017 



 

 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 3 
 

4-498-2017 CENTRO ESPIRITA NOSSO LAR 13.237.0003/0001
-95 R$ 31.500,00 

4-311-2017 ADELSON BARROS MORAIS 114.487.845-49 R$ 14.400,00 

4-325-2017 TOSHIHIRO KIRIKIHIRA 009.283.135-49 R$ 27.000,00 

4-312-2017 ROSIMEIRE DE SOUZA RIBEIRO 490.832.015-20 R$ 11.700,00 

4-317-2017 LUCIO CARLOS OLIVEIRA ALVES 492.611.775-49 R$ 23.326,83 

4-300-2017 ILIDIA DE BRITO PEREIRA  540.422.775-91 R$ 5.581,89 

4-301-2017 IGREJA BATISTA MONTE SINAI 13.270.343/0001-
18 R$ 44.050,68 

4-306-2017 CLEITON VIANA DE OLIVEIRA 826.386.315-49 R$ 17.723,34 

4-313-2017 EDSON JOSÉ TEIXEIRA DE 
CARVALHO 707.078.126-15 R$ 25.200,00 

4-296-2017 ARLUCY CARDOSO MORAES 356.049.215-72 R$ 37.323,00 

4-351-2017 CARLOS AMERICO DA SILVA 
LACERDA 692.101.795-87 R$ 28.000,00 

 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo vigerá até 30 de setembro de 2018, contados da data de sua                 
assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  CONTRATO Nº 3-566-2017 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. CONTRATADO: ODONTEC LTDA - ME.            
OBJETO: É objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA              
PRESTADORA DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MENSAL COM          
REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. DE         
RESPONSABILIDADES DA SEC. MUN. DE SAÚDE. DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei              
Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: O presente termo aditivo vigerá até 28 de fevereiro de 2018, contados                
da data de sua assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
 Secretário Municipal Saúde 

 
 

 
 
 
 

 

 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c329122017 



 

 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 3 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  CONTRATO Nº 3-555-2017 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. CONTRATADO: STR        
SERVIÇOS TÉCNICOS RADIOLOGICOS LTDA ME. OBJETO: É objeto do presente termo           
aditivo é a prorrogação da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO EM            
(MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MENSAL) COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS         
NOS EQUIPAMENTOS DO HMTF, SOB RESPONSABILIDADES DA SEC. MUN. DE SAÚDE.           
DE RESPONSABILIDADES DA SEC. MUN. DE SAÚDE. DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57            
II, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: O presente termo aditivo vigerá até 31 de janeiro de                 
2018, contados da data de sua assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
 Secretário Municipal Saúde 

 

 

 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c329122017 


